OAXACA

CONCEPTO

de 2023

SECRETARIA DE MOVILIDAD

Estado de Situacion Financiera Detallado- LDF
Del 1° de enero al 30 de junio de 2023 y 2022

(pesos)

30 de junio 30 de junio de

2022

CONCEPTO

30 de junio de

2023

30 de junio de
2022

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
BANCOS MONEDA NACIONAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICA EN
BIENES PROPIOS

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y
COMERCIAL

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS
Y ACCESORIOS ELECTRICOS

OTROS EQUIPOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA,
OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

299,257

299,257

299,257

2,566,880

2,566,880

2,566,880

0

2,866,138

0
0
8,328,194
6,846,099
1,525,368
0
5,320,731
0

83,668
30,574
53,093
912,371
847,782
64,589
486,056
139,170
346,887

0

0

0

0
-5,168,581
-5,168,581
-4,194,560
55,778
719,718

-198,525

3,159,613

6,025,751

9,145,943

9,145,943

9,145,943

49,471,267

49,471,267

49,471,267

5,600,964

5,600,964

5,600,964

64,218,174

121,765,605
121,765,605
121,765,605
9,680,731
7,966,699
1,845,707

0

6,112,194
8,798
143,149
90,055
53,093
1,030,449
965,860
64,589
540,434
144,158
354,962

0

41,314

0

0
67,112,630
-67,112,630
6,102,611
-105,040
-60,764,594

-140,386

64,333,705

128,551,879

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

REMUNERACION POR PAGAR AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE A CP

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
POR PAGAR A CP

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS POR PAGAR A CP
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO POR PAGAR A C.P.

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL POR PAGAR A CP

OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CP

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP
CUENTAS POR PAGAR POR PRESTAMOS
OTORGADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIENDA
PUBLICA

2,627,575

7,430

2,446

4,984

20,116

20,116

0

0

2,266,246
938,223

281,321

1,046,702

333,783

300,000

0
33,783

2,627,575

2,627,575

-124,541,030

-124,541,030

0

127,975,617

127,975,617

3,434,587

6,025,751

63,020,550
4,264,618
2,733,221
1,531,397

31,178,727

31,178,727

11,286,104

11,286,104

0
0

14,024,690
4,713,357

5,288,563

4,022,770

2,266,411

300,806

1,781,768
183,836

63,020,550

63,020,550

-124,470,502

-124,470,502

0

190,001,831

190,001,831

65,531,329

128,551,879




