



SECRETARÍA DE MOVILIDAD  
Estado de Situación Financiera Detallado- LDF  
Del 1º de enero al 30 de junio de 2023 y 2022  
(pesos)

CONCEPTO	30 de junio de 2023	30 de junio de 2022	CONCEPTO	30 de junio de 2023	30 de junio de 2022
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	299,257	9,145,943	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,627,575	63,020,550
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	299,257	9,145,943	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,430	4,264,618
BANCOS MONEDA NACIONAL	299,257	9,145,943	REMUNERACIÓN POR PAGAR AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE A CP	2,446	2,733,221
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,566,880	49,471,267	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS POR PAGAR A CP	4,984	1,531,397
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP	2,566,880	49,471,267	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	20,116	31,178,727
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	5,600,964	DEUDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POR PAGAR A CP	20,116	31,178,727
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO	0	5,600,964	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	11,286,104
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0	5,600,964	CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO POR PAGAR A C.P.	0	11,286,104
			TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
			<b>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO</b>	0	0
<b>TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,866,138</b>	<b>64,218,174</b>	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,266,246	14,024,690
			RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP	938,223	4,713,357
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR A CP	281,321	5,288,563
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	121,765,605	OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP	1,046,702	4,022,770
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0	121,765,605	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	333,783	2,266,411
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	121,765,605	FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP	300,000	300,806
BIENES MUEBLES	8,328,194	9,680,731	CUENTAS POR PAGAR POR PRÉSTAMOS		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	6,846,099	7,966,699	OTORGADOS	0	1,781,768
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANERÍA	1,525,368	1,845,707	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP	33,783	183,836
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	5,320,731	6,112,194	<b>TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,627,575</b>	<b>63,020,550</b>
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	0	8,798	<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>2,627,575</b>	<b>63,020,550</b>
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	83,668	143,149	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	30,574	90,055	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	53,093	53,093	ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO	-124,541,030	-124,470,502
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	912,371	1,030,449	<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	-124,541,030	-124,470,502
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE	847,782	965,860	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>		
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	64,589	64,589	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	0	0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	486,056	540,434	<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>		
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL	139,170	144,158	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	0	0
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	346,887	354,962	<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	127,975,617	190,001,831
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	0	0	<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>127,975,617</b>	<b>190,001,831</b>
OTROS EQUIPOS	0	41,314	<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>3,434,587</b>	<b>65,531,329</b>
ACTIVOS INTANGIBLES	0	0			
SOFTWARE	0	0			
DEPRECIAZIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-5,168,581	-67,112,630			
DEPRECIAZIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-5,168,581	-67,112,630			
DEPRECIAZIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	-4,194,560	-6,102,611			
DEPRECIAZIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-55,778	-105,040			
DEPRECIAZIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE	-719,718	-60,764,594			
DEPRECIAZIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS	-198,525	-140,386			
<b>TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>3,159,613</b>	<b>64,333,705</b>	<b>TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIENDA PÚBLICA</b>		
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>6,025,751</b>	<b>128,551,879</b>		<b>6,025,751</b>	<b>128,551,879</b>